Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

“EXTRATO DE CONTRATO”

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 013/2002 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: VIAÇÃO PARATY LTDA.
TERMO: Assinado aos 10 de novembro de 2022.
PRORROGAÇÃO: 10 (dez) anos, ou seja, o contrato passa a viger de 12 de novembro de 2022
a 12 de novembro de 2032.
OBJETO: Concessão do serviço de transporte coletivo urbano de passageiros, conforme regras
e especificações técnicas contidas no Anexo “B” e Anexo 2 do Edital.

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 501/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: MSERV SERVIÇOS EIRELI – EPP.
TERMO: Assinado em 01 de novembro de 2022.
VALOR CONTRATADO: R$ 97.780,00.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, contados da assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Reforma,
Adequação e Adaptação dos Telhados das Unidades de ESF do Jardim Senhor Bom Jesus e
ESF do Parque Aliança, conforme o Termo de Referência, para a Secretaria Municipal de Saúde
da Prefeitura de Matão.

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 508/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP.
TERMO: Assinado em 07 de novembro de 2022.
VALOR CONTRATADO: R$ 45.502,96.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, contados da assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados da assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços, com material
incluso, de Rebaixamento do Piso dos Banheiros, Pintura Externa e Interna do Muro e Pintura da
Estrutura Metálica da Cobertura do Parque e Passarela de Entrada do Centro Social Maria
Ferreira, conforme o Termo de Referência, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura da
Prefeitura de Matão.

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 510/2022 – AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ALFA & ÔMEGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
TERMO: Assinado em 10 de novembro de 2022.
VALOR CONTRATADO: R$ 44.950,00.
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após a assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados da assinatura do contrato.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atendimento de Determinação Judicial, conforme o
Termo de Referência, para a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Matão.

Palácio da Independência, 10 de novembro de 2022.

JACQUELINE MARQUES SANTOS DE MATTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO